¹ Clarito viii. 6., Εἴχε δὲ ἐπάνω σκυντὸν συγκεκαλυμμένην βαθύτανοις περιπτάσματαν. Άeterna in his confusio, et sane περιπτάσμα et παραπτάσμα idem non sunt, in genere tamen ista vela, tapetes, παραπτάσμαta dicuntur passim, et casibus singularibus fit locus περιπτάσμα, hic certe utroque loco eadem obtineat scriptura. Sic ratlocinatur Eustath. ad Il. 9. p. 722. 31., Ιστέον δε ὅτι ὁθεν παρήκεται τὸ καταπτάσμα λέπτα, ἐκεῖνον γέγονε καὶ τὸ καταπτάσμα, οὐπερ ο κωμικὸς παραπτάσμα λέγειν δυνάμενον αἱ εἰκός ρηθῆναι καὶ περιπτάσμα, ὡς δηλοῖ δὲ ἐζηγοράμμενος παῦσιν αὐτῶν, οὐδέ τοις εἰπειταπάσματα τῷ μοχθηρίαν. Sic Plut. Alex. 88., ἄμαξαι ἀλουργοῖς καὶ ποικίλοις περιβολαῖς σκιαζόμεναι. Quæ Plutarcho eidem Artax. 261. et Diodor. ii. 56. παραπτάσμαta. Occurrit ita παραπτήναι et περιπτήναι, παραπτεῖν et περιπτεῖν in hac re. vide L. 8, 4, 135. 4. de aulæis januarum παραπλάνυμα, παραπτάσμα potius. Heraclides Cumæus ap. Athen. iv. 145. c. (de cœna Regis Persarum, Kai ο βασιλεὺς εἰπειταπάσματα τῷ εἰπειταπάσματος τοῦ εἰπειταπάσματος τῇ θύρᾳ. Plutarch. Alex. 70. 68. vocat αὐλαῖα παραπτάσματα. Alcipho 39, 188. Menander Incertis 366. Quæ Thucydidi vi. 25. vocantur περιφράγματα, Scholiastæ παραπτάσμαta dicuntur. At Suidæ περιπτάσμαta in πλάτη. Doctissimus Diodori interpres xvii. p. 170. præfert περιπορφύρους στολὰς, et sic bis etiam loquitur ipsi laudatus Plut. iu Romulo p. 71. verum in Diodoro unus Cod. vix persuadet." Dorvill.

κνιζερητῶν, οὐδὲ τάχεοι νεῶν καὶ κονφότησιν ἔξησκημένοι πρὸς τὸ οἰκεῖον ἔργον ἀλλὰ τοὺς φοβεροῦ μᾶλλον αὐτῶν τὸ ἐπίθονον ἐλύπει καὶ ὑπερήφανον, στυλίσι χρύσαῖς, καὶ παραπετάσμασιν ἀλουργοῖς, καὶ πλάταις ὑπαργύροις, ὥσπερ ἐντρυφώντων τῷ κακούργειν καὶ καλλωπιζομένων. Παραπέτασματα h. l., ut censem Scheffer. de Milit. Nav. ii. 5., sunt munitiones a latere navium contra vim fluctuum et telorum. Idem putat eadem vocari περιφράγματα, προκαλύμματα, παραρρύματα, παραβλήματα (v. Sturzii Lex. Xenoph.)

ΦΙΛΗΤΗΣ, οὐ, ὁ.

Seneca Epist. 51., “Voluptates præcipue exturba, et invisiſſimas habe: latronum more, quos philetas Ἀgyptii vocant, in hoc nos amplectuntur, ut strangulent.” Per Ἀgyptios Lipsius intelligit Ἀgypti indigenas: nam hæc notavit. “Qui tunc Græce loquebantur, et cœperant ab imperio Macedonum; nam talis sane vox est et priscis usurpata: Ilesych., Φιλήτης· κλέπτης, ληστής.” Hesiod. E. κ. H. 373., “Ος δὲ γυναικὶ πέποιθε, πέποιθ’ ὅγε φιλήτης.” Sic vulgo cum Stobæo lxxi. p. 433. editur. At Gaisfordius¹ φιλήτης dedit, cum, auctore Eustathio,² ab ipso laudato, optima Hesiodi exemplaria φιλήτης haberent, in Senecæ loco Codices sine ulla scripturæ varietate, quod scianus, philetas exhibeant, et, teste eodem viro docto, in omnibus, quæ ad ipsius manum erant, edd. Ἀschyli Choeph. 999. extet φιλήτης. “Suidam et Etymologum nominis ratio latuit; non enim ita κατ’ ἀντίφρασιν dicti, sed quod osculis amplexuque benigno deceptos homines trucidarent. Audi Senecæn Epist. 51.: ‘Voluptates præcipue exturba, et invisiſſimas habe, latronum more, quos philetas Ἀgyptii vocant: in hoc nos amplectuntur, ut strangulent.’” T. Hemsterh. ad J. Poll. ix. 135. Imo Senecæ locus, a Gaisfordio et viris doctis male intellectus, sensu verborum postulante, sic interpungi debet: “Voluptates præcipue exturba et invisiſſimas habe: latronum more, quos philetas Ἀgyptii vocant, in hoc nos amplectuntur, ut strangulent.” Suspicamur conj. enim, in præcedenti voce latronum absorptam, e textu excidisse; uam hic est sensus: ‘Voluptates præcipue exturbandæ et invisiſſimæ habendæ; latronum enim more, quos Ἀgyptii ideo philetas vocant, in hoc solum nos amplectuntur, ut strangulent.’” Quum dicit, amplectuntur, inquit Lipsius, “alludit ad etymon; nam φιλεῖν etiam osculari est et amplecti, quod quia latrones subinde faciunt, hinc nomen, etsi alii ab ὑφελεῖν derivent a sustollendo, quasi esset ὑφελιήτης.”³ Nostra quidem sententia, vox φιλήτης, una e multis, quas Alexandrini a priscis Græcis mutuati essent,⁴ formatur ab obsoleto φιλάω, φιλῶ, furor, unde, notante G. J. Vossio Etym. L. L., Romani, φ in p mutato, Άolum imitazione, verba sua pilare, compilare, suppilare, pro furari, quibus addas expilare (Glossæ, Ληστεύει· expilat,) traxerunt. Plura vide in Thesauro h. v.